

## **Dodatok č. 1**

### **k ZMLUVE O DIELO**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) zo dňa 14.02.2024

---

Zmluvné strany:

#### **Obec Ňárad**

sídlo: Ňárad 78, 930 06 Ňárad  
IČO: 00 305 758  
DIČ: 2021002192  
v zastúpení: Jozef Lukács – starosta obce  
e-mail: obec.narad@gmail.com  
tel: +421 918 625 147  
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

#### **Obecný podnik Sap, s. r. o.**

sídlo: Sap 48, 930 06 Sap  
IČO: 53 076 036  
v zastúpení: Ing. František Miklós – na základe generálneho plnomocenstva  
IBAN: SK11 5600 000 0082 2744 9001  
e-mail: obezsap@obezsap.eu  
tel: 0915 055 630

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 46756/T

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež ako „**Zmluvné strany**“ alebo každý z nich samostatne ako „**Zmluvná strana**“)

sa dohodli na znení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve o dielo uzatvorenej medzi nimi dňa 14.02.2024 (ďalej len „**Zmluva**“):

## Článok I. Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.02.2024 Zmluvu o dielo v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)
- 1.2 Z dôvodu zrejmej chyby v písaní sa Zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene v ustanovení zmluvy.

## Článok II. Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že popis položky č. 51, 53, 54, 55 pre časť „02-Vykurovanie“ Prílohy č. 1 – Ocenený výkaz výmer sa v plnom rozsahu ruší a nahrádza sa novým nasledovným znením:

51	M	484530015805.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé ocelové, vxlxhí 600x1400x54-63 mm, s bočným pripojením
53	M	484530015859.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé ocelové, vxlxhí 900x800x54-63 mm, s bočným pripojením
54	M	484530015861.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé ocelové, vxlxhí 900x900x54-63 mm, s bočným pripojením
55	M	484530015863.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé ocelové, vxlxhí 900x1000x54-63 mm, s bočným pripojením

- 2.2 Zároveň sa Zmluvné strany dohodli, že sa novou neoddeliteľnou prílohou zmluvy stáva nový rozpočet.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom nedotknuté, zostávajú v platnosti naďalej bezozmeny.

## Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Uzatvorenie tohto Dodatku nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ako „ZVO“).
- 3.1 Tento Dodatok bol uzatvorený na základe ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO.
- 3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je **Príloha č. 1 k dodatku – nový rozpočet.**
- 3.3 Uzatvorenie tohto Dodatku nemá ani nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10 ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) ZVO. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielu uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami dňa 14.02.2024.

- 3.4 Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, dva rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.
- 3.5 Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnú vôľu, pripájajú svoje podpisy.  
Tento Dodatok sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku na webovom sídle (internetovej stránke) Objednávateľa.
- 3.8 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

V Nárade, dňa 13.05.2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....  
**Jozef Lukács**  
starosta obce

.....  
**Ing. František Miklós**  
na základe generálneho plnomocenstva

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

JKSO:  
Miesto: Nárada

KS:  
Dátum: 13.5.2024

Objednávateľ:  
Obec Nárada

IČO: 53076036  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Obecný podnik Sap, s. r. o.

IČO: 53076036  
IČ DPH: 2121251726

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>122 401,71</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	10,00%	122 401,71	12 240,17

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>134 641,88</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Ňárad

Miesto: Ňárad

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ: Obec Ňárad

Projektant:

Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

## Náklady z rozpočtov

**122 401,71**

**134 641,88**

**01** Stavebná časť

58 732,35

64 605,59

**02** Vykurovanie

55 468,62

61 015,48

**03** Lokálna rekuperácia

8 200,74

9 020,81

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Nárada

KS:

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Nárada

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

IČO:

53076036

IČ DPH:

2121251726

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**58 732,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	58 732,35	10,00%	5 873,24

**Cena s DPH**

**v EUR**

**64 605,59**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Ňárad

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Ňárad

Dátum:

13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Ňárad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**58 732,35**

### HSV - Práce a dodávky HSV

40 055,89

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

35 132,31

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 341,03

99 - Presun hmôt HSV

1 582,55

### PSV - Práce a dodávky PSV

17 163,26

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

1 186,06

713 - Izolácie tepelné

2 554,21

762 - Konštrukcie tesárske

3 774,74

764 - Konštrukcie klampiarske

8 778,23

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

870,02

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 513,20

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

Miesto: Nárada

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ: Obec Nárada

Projektant:

Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**58 732,35**

D HSV Práce a dodávky HSV 40 055,89

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 35 132,31

1	K	622422321.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	m2	268,483	9,85	2 644,56
2	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	258,504	21,83	5 643,14
3	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	25,119	34,83	874,89
4	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	268,483	4,90	1 315,57
5	K	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	25,119	64,42	1 618,17
6	K	625250588.S1	Kontaktný zatepľovací systém namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy - pod oplechovaním atiky	m2	9,472	49,44	468,30
7	K	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	243,364	76,29	18 566,24
8	K	625250740.S1	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy - steny povalový priestor	m2	35,322	89,05	3 145,42
9	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	15,140	56,54	856,02

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 341,03

10	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	211,200	3,76	794,11
11	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	422,400	2,28	963,07
12	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	211,200	2,54	536,45
13	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	74,713	6,10	455,75
14	K	952903011.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	268,483	1,21	324,86
15	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,031	19,70	40,01
16	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	38,589	0,70	27,01
17	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,031	15,42	31,32
18	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,031	1,66	3,37
19	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,031	81,28	165,08

D 99 Presun hmôt HSV 1 582,55

20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	30,753	51,46	1 582,55
----	---	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 17 163,26



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 1 186,06**

21	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	80,493	1,22	98,20
22	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	92,567	0,93	86,09
23	K	712290010.S1	Zhotovenie paropriepustnej vrstvy pre strechy ploché do 10° - zateplenie povaly	m2	74,713	1,21	90,40
24	M	283280007300.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 148 g/m2	m2	85,920	3,12	268,07
25	K	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	95,470	0,96	91,65
26	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	15,786	15,68	247,52
27	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	126,288	0,38	47,99
28	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	9,787	23,37	228,72
29	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	9,935	2,76	27,42

**D 713 Izolácie tepelné 2 554,21**

30	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	74,713	2,13	159,14
31	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	76,207	27,96	2 130,75
32	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	5,780	5,89	34,04
33	M	631440004600.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	5,896	33,75	198,99
34	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	21,140	1,48	31,29

**D 762 Konštrukcie tesárske 3 774,74**

35	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	315,051	1,21	381,21
36	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	190,940	2,17	414,34
37	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva nepracované omietané impregnované akosť I	m3	3,340	814,58	2 720,70
38	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	95,470	1,02	97,38
39	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	31,163	5,17	161,11

**D 764 Konštrukcie klampiarske 8 778,23**

40	K	764311221.S	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, z tabúl' 2000x670 mm, sklon do 30°	m2	95,470	48,87	4 665,62
41	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	95,470	4,20	400,97
42	K	764321820.S	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	m	21,100	2,67	56,34
43	K	764331250.S	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm	m	21,570	36,28	782,56
44	K	764331830.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00205t	m	21,570	2,17	46,81
45	K	764352223.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	21,100	33,00	696,30
46	K	764352800.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	21,100	2,74	57,81
47	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	6,850	1,93	13,22
48	K	764421280.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 600 mm	m	21,100	38,33	808,76
49	K	764430260.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	15,786	45,22	713,84
50	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviék rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	15,786	3,19	50,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	K	764454254.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	m	9,100	33,00	300,30
52	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	9,100	2,65	24,12
53	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	76,408	2,11	161,22
D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				870,02
54	K	765901403.S	Strešná fólia paropriepustná, na krokvy, sklon od 22° do 35°, plošná hmotnosť 145 g/m2	m2	95,470	8,65	825,82
55	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	7,084	6,24	44,20
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 513,20
56	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	65,000	23,28	1 513,20

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

**02 - Vykurovanie**

JKSO:

Miesto: Nárada

KS:

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Nárada

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

IČO:

53076036

IČ DPH:

2121251726

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**55 468,62**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	55 468,62	10,00%	5 546,86

**Cena s DPH**

**v EUR**

**61 015,48**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

## 02 - Vykurovanie

Miesto:

Nárada

Dátum:

13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Nárada

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**55 468,62**

#### PSV - Práce a dodávky PSV

51 687,53

713 - Izolácie tepelné

1 338,68

732 - Ústredné kúrenie, strojovne

38 565,17

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

4 920,52

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

1 768,52

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

4 505,18

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

589,46

#### HZS - Ostatné

3 781,09

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

**02 - Vykurovanie**

Miesto: Nárada

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ: Obec Nárada

Projektant:

Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**55 468,62**

D PSV Práce a dodávky PSV 51 687,53

D 713 Izolácie tepelné 1 338,68

1	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	80,000	5,34	427,20
2	M	283310004800	Izolácia AC 19/35 -50+105°C 2 m kaučuk	m	80,000	10,01	800,80
3	M	283310005300.S	Páska AC šírka 50 mm x dĺžka 10 m x hrúbka 3 mm	ks	2,000	41,48	82,96
4	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	12,262	1,74	21,34
5	K	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	12,262	0,52	6,38

D 732 Ústredné kúrenie, strojovne 38 565,17

6	K	732331012	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 12 l	ks	1,000	38,59	38,59
7	M	4846714000	Nádoba-expanzná tlak 3 bary s membránou 12 l šedá	ks	1,000	90,56	90,56
8	M	484630012600.S	Ventil so zaistením R3/4 pre expanznú nádobu s objemom 10 - 25 l, na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob	ks	1,000	52,45	52,45
9	K	732429111.S	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového DN 25	ks	1,000	83,78	83,78
10	M	426610000700	Obehové čerpadlo 25-1-9	ks	1,000	1 054,78	1 054,78
11	K	732429112.S	Montáž zmiešavací ventil trojcestný a servopohon	ks	1,000	58,56	58,56
12	M	484620000400.S	Trojcestný zmiešavací ventil, DN 25, s elekt. pohonom napájacie napätie 230 V, 50/60 Hz, stupeň krytia IP41	ks	1,000	280,54	280,54
13	K	732429113.S	Montáž podpernej konštrukcie	ks	1,000	52,48	52,48
14	M	484620000500.S	Rámový podstavec pre vonkajšiu jednotku TČ	ks	1,000	283,47	283,47
15	K	732460030	Montáž tepelného čerpadla monoblok bez chladenia 16 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	3 012,48	3 012,48
16	M	4847200010	Tepelné čerpadlo vzduch/voda, vyk.výkon 9 kW, chlad.výkon 7,5 kW, el.príkion 2,14 kW, chladivo R 410A, vyrovnávací nádob, objem 60l, vnút. jedn. s 180 ltr zas., int. regulácia, ob. čerp. trojc. v., el. špiral	ks	1,000	30 785,21	30 785,21
17	M	4847200695	Prípojovacie šróbenie - pre vonkajšiu jednotku TČ	ks	1,000	80,45	80,45
18	M	4847200715	Prípojovacie šróbenie - pre vnútornú jednotku TČ	ks	1,000	101,25	101,25
19	K	732429114.S	Montáž regulácie	súb.	1,000	425,78	425,78
20	M	484620000500	Regulácia - regulátor so snímačmi a Webserver pre tepelné čerpadlá	ks	1,000	1 426,78	1 426,78
21	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	367,170	1,37	503,02
22	K	998732293.S	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	367,170	0,64	234,99

D 733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 4 920,52

23	K	733151113.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 15/1,0 mm	m	10,000	27,89	278,90
24	K	733151116.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 18/1,0 mm	m	32,000	35,47	1 135,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	733151119.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 22/1,0 mm	m	4,000	45,65	182,60
26	K	733151122.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	m	26,000	57,89	1 505,14
27	K	733151125.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35/1,5 mm	m	8,000	80,65	645,20
28	K	733113113.S	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky DN 15	ks	8,000	7,12	56,96
29	K	733191201.S	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	80,000	12,48	998,40
30	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	44,634	1,79	79,89
31	K	998733293	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	44,634	0,86	38,39

D 734 Ústredné kúrenie, armatúry. 1 768,52

32	K	734209101.S1	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	8,000	6,34	50,72
33	M	3010101021	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2", mosadz	ks	8,000	8,25	66,00
34	K	734209115.S1	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	9,000	8,78	79,02
35	M	8364R0061	Guľový uzáver pre vodu 1", FF páčka, niklovaná mosadz	ks	9,000	19,64	176,76
36	K	734213270.S	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	6,000	3,89	23,34
37	M	551210009300.S	Ventil odvodušňovací automatický 1/2" so spätnou klapkou	ks	6,000	13,65	81,90
38	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	8,000	2,58	20,64
39	M	082110000100.S	Termostatická hlavica ovládania	ks	8,000	25,37	202,96
40	K	7342291411	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmiesovačom jednobodové pripoj.	ks	8,000	10,14	81,12
41	M	082110000200.S	Priamy termostatický ventil TS-90-V	ks	8,000	32,65	261,20
42	M	082110000300.S	Priamy ventil do spiatočky, RL-5, DN15	ks	8,000	18,24	145,92
43	K	734291340.S1	Montáž filtra závitového G 1	ks	1,000	6,97	6,97
44	M	084121001	Filter závitový, 1", mosadz	ks	1,000	50,18	50,18
45	K	734291390.S	D+M Teplomer radiálny, D80/L , 100mm	ks	2,000	56,65	113,30
46	K	734423140.S	Bezpečnostná poistná skupina - 1"	ks	2,000	130,78	261,56
47	K	734424140.S	Montáž tlakomera - manometra radiálneho priemer 63 mm	ks	2,000	65,28	130,56
48	K	9987342011	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	16,372	0,36	5,89
49	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	16,372	0,64	10,48

D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 4 505,18

50	K	735154144.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky do 2000 mm	ks	2,000	32,89	65,78
51	M	484530015805.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové, vxlxh 600x1400x54-63 mm, s bočným pripojením	ks	2,000	435,64	871,28
52	K	735154152.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	6,000	35,47	212,82
53	M	484530015859.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové, vxlxh 900x800x54-63 mm, s bočným pripojením	ks	1,000	375,48	375,48
54	M	484530015861.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové, vxlxh 900x900x54-63 mm, s bočným pripojením	ks	4,000	467,35	1 869,40
55	M	484530015863.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové, vxlxh 900x1000x54-63 mm, s bočným pripojením	ks	1,000	490,67	490,67
56	K	735153300.S	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies panelových oceľových	ks	8,000	3,65	29,20
57	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé, tlaková skúška telesa vodou	ks	8,000	14,25	114,00
58	K	7351919051	Ostatné opravy vykurovacích telies, odvodušňenie telesa	m2	69,280	1,45	100,46
59	K	7351919101	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	69,280	0,78	54,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	7350009121	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s mechanickým ovládaním	ks	8,000	8,65	69,20
61	K	7353114991	Montáž pripojenia k vykurovaciemu telesu	ks	16,000	3,54	56,64
62	M	5006841	Zverné šróbenie - na medené potrubie - 15x1	ks	16,000	4,15	66,40
63	K	9987352011	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	42,283	2,21	93,45
64	K	9987352931	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	42,283	0,86	36,36

**D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 589,46**

65	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	sub	1,000	230,24	230,24
66	M	5530100001	Kotviace prvky a spojovací materiál	sub	1,000	350,47	350,47
67	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,504	0,94	5,17
68	K	998767292.S	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	5,504	0,65	3,58

**D HZS Ostatné 3 781,09**

69	K	HZS000111	Servisný technik - uvedenie zdroja tepla do prevádzky, poplatok za chladivo, zaškolenie obsluhy, vyk. skúška, dilatčná skúška	sub	1,000	1 827,45	1 827,45
70	K	HZS000112	Stavebno montážne práce - sekanie drážok a prestupov	sub	1,000	1 953,64	1 953,64

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Ňárad

Objekt:

**03 - Lokálna rekuperácia**

JKSO:

Miesto: Ňárad

KS:

Dátum: 13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Ňárad

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

IČO:

53076036

IČ DPH:

2121251726

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**8 200,74**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	8 200,74	10,00%	820,07

**Cena s DPH**

**v EUR**

**9 020,81**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

## 03 - Lokálna rekuperácia

Miesto:

Nárada

Dátum:

13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Nárada

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**8 200,74**

PSV - Práce a dodávky PSV

8 200,74

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

8 200,74

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice v Obci Nárada

Objekt:

## 03 - Lokálna rekuperácia

Miesto:

Nárada

Dátum:

13.05.2024

Objednávateľ:

Obec Nárada

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**8 200,74**

D PSV

Práce a dodávky PSV

8 200,74

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

8 200,74

1	K	769045000.S	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou	ks	6,000	145,27	871,62
2	M	429440000100.S	Vetracia jednotka s rekuperáciou tepla	ks	6,000	825,64	4 953,84
3	K	769045003.S	Jadrové vrtanie prestupu pre jednotku	kpl.	6,000	85,64	513,84
4	K	769045006.S	Elektrodopojenie	ks	6,000	310,24	1 861,44